
PORTARIA PGJ/PI Nº 1659/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  em  razão  do  convite  realizado  pela  Secretária  de  Estado  do  Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, Sádia Gonçalves de Castro,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA, titular da 2ª Promotoria
de Justiça de São João do Piauí, para participar de audiência pública a ser realizada no dia 18 de
junho de 2019, para discussão do Estudo de Impacto Ambiental – EIA e respectivo Relatório de
Impacto  Ambiental  –  RIMA,  para  licenciamento  de  empreendimento  que  visa  a  extração  e
beneficiamento de minérios de níquel e cobalto no município de Capitão Gervásio de Oliveira-PI.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de junho de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1659/2019

